
IADA GMINY 
CEWiCE 

UCHWAŁA NR XXXII/280/2021 
RADY GMINY CEWICE 

z dnia 20 grudnia 2021 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opiaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
wysokości stawki tej opiaty 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 i art.41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.), art. 6j ust. 1 pkt 1, oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1, ust. 3 i 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2021 r. poz. 888 ze zm), Rada Gminy 
Cewice uchwala, co następuje: 

1. 

Dokonuje się  wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują  mieszkańcy, określonej w art. 6j ust. 1 pkt I ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, zgodnie z którą  opłata za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną  nieruchomość  oraz stawki opłaty 
określonej w 2 niniejszej uchwały. 

2. 

1. Ustała się  stawkę  opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w wysokości 30,00 zł  miesięcznie od 
mieszkańca. 

2. Ustała się  stawkę  opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 
w wysokości 60,00 zł  miesięcznie od mieszkańca. 

3. Zwalnia się  w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady 
komunalne w kompostowniku w wysokości 2,00 zł  za mieszkańca zamieszkującego taką  nieruchomość. 

3. 

Traci moc uchwała nr XXIII/2 13/2021 Rady Gminy Cewice z dnia 28 stycznia 2021 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia wysokości stawki tej opłaty. 

* 4.  

Wykonanie uchwały powierza się  Wójtowi Gminy Cewice. 

* 5. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego i wchodzi w życie z dniem 
I marca 2022 r. 

Przewod czący Rady 

I 
Wies I elier 

Id: 2B93E983-6972-45F2-BAA2-79067086C4AE. Podpisany Strona I 



Uzasadnienie 

Stosownie do art.6r ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, z pobranych opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania 
odpadami komunalnymi, które obejmują  koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania odzysku, i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenie i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

W związku z podjęciem Uchwaly nr 3/2021 Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Zakładu 
Zagospodarowania Odpadów „ Czysta Błękitna Kraina" Sp. z o.o. w Czarnówku na 2022 rok, W sprawie 
ustalenia cennika opłat za przyjęcie odpadów dla podmiotów posiadających umowę  wykonawczą  
z Zakładem Zagospodarowania Odpadów" Czysta Błękitna Kraina" Sp. z o.o. w Czarnówku na rok 2022, Wójt 
Gminy Cewice został  zobligowany do podjęcia stosownej uchwały o zmianie dotychczasowych stawek za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, aby wydatki, które ponosi gmina bilansowały sie z dochodami. 

Poniższa tabela przedstawia podwyżkę  cen za zagospodarowania odpadów oddawanych z terenu gminy 
Cewice. 

Zakład Zagospodarowania Odpadów w Czarnówku 

kododpadu 

150101 

2021 rok 

cena netto zł/Mg 

11,00 

I 2022rok 

cena netto zł/Mg 

60,00 

150106 21,00 130,00 

150107 11,00 50,00 

170182 230,00 300,00 

200110 352,00 595,00 

200136 135,00 186,15 

200199 300,00 595,00 
200201 65,99 105,00 

200301 356,47 50 1,66 
200307 350,00 600,00 

Id: 2B93E983-6972-45F2-BAA2-79067086C4AE. Podpisany Strona 1 


	Page 1
	Page 2

